
30,00 €
21,98 €
45,12 €

15,31 €
55,38 €

REACTIVO B 25 KG
REACTIVO C 32 KG

REACTIVO C: COMPRANDO 4, 20% DESCUENTO

REACTIVO A, B: COMPRANDO 4, 10% DESCUENTO
REACTIVO A, B: COMPRANDO 6, 25% DESCUENTO
REACTIVO C: COMPRANDO 2, 10% DESCUENTO 

BOBINAS POLITEX VERDE

BOBINA POLITEX

BOBINA POLITEX COMPRANDO 2, 10% DESCUENTO

TARIFA 2019

BOBINA PAPEL COMPRANDO 4, 10% DESCUENTO

REACTIVO A, B: COMPRANDO 2,  5% DESCUENTO

REACTIVO A 25 KG

BOBINAS PAPEL 3 CAPAS 500 S.

Las tarifas vigentes pueden sufrir cualquier variacion de precio sin previo aviso

sat@sagemalavado.com ; www.sagemalavado.com

COMPRANDO 4, 20% DESCUENTO
BOBINA PAPEL COMPRANDO 8, 20% DESCUENTO



8,00 €

DTL-105 54,37 €
DTL-1400 30,50 €
DTL-1410 57,82 €
DTL-230 37,66 €
DTL-503 69,76 €
DTL-505 119,35 €
DTL-CNEGRA 59,48 €
DTL-DERCO SE 71,89 €
DTL-DESLIM 78,77 €
DTL-PRESS 127,00 €
DTL-STRAFIC 66,57 €
DTL-TRAFIC 37,66 €
DTL-314 61,00 €
DTL-BOX-5 39,14 €
DTL-BOX-P8 53,31 €
TR-21 63,87 €

158,40 €
78,60 €

134,20 €
75,00 €

263,00 €
45,00 €

Las tarifas vigentes pueden sufrir cualquier variacion de precio sin previo aviso

DETERGENTE EN POLVO AUTOSERV. 25 KG
DESENGRASANTE M.A.P 28 KG

ANTINCRUSTANTE ADIC-RO-30 25 KG.
ANTINCRUSTANTE CALDERAS 25 KG.

TARIFA 2019

ELIMINADOR DE SUCIEDAD 25 KG
JABON BOXES ACTIVO CONCENTRADO 25 KG
JABON BOXES ACTIVO 25 KG

15% DESCUENTO

ANTI-INCRUSTANTE 25 KG

PRODUCTO QUIMICO

NUTRIENTES RECICLADOR BIOLOGICO
MICROORGANISMOS RECICLADOR BIOLOGICO

BIOCIDA OCEAN 100 5 KG.
BISULFITO OSMOSIS INVERSA 25 KG.

sat@sagemalavado.com ; www.sagemalavado.com

SACOS DE SAL 25 KG.

SACOS SAL PALET 50 UNIDADES 30%
SACOS SAL

ABRILLANTADOR VINILOS 25 KG
ABRILLANTADOR SALPICADEROS 25 KG

ANTI-INSECTOS 25 KG
LIMPIA-CRISTALES 25 KG
LIMPIA-CRISTALES CONCENTRADO 25 KG
 LIMPIEZA SANITARIOS 25 KG

COMPRANDO 3 a 6 UNIDADES 10% DESCUENTOQUIMICO

PEDIDO MINIMO 3 UNIDADES PARA ENVIARSE DESDE FABRICA

CERA NEGRA 25 KG

COMPRANDO 2 UNIDADES 5% DESCUENTOQUIMICO

DETERGENTE SIN ESPUMA 28 KG
DESENGRASANTE CONCENT. MULTI. 25 KG

SUPERTRAFIC 25 KG

QUIMICO COMPRANDO 19 a 28 UNIDADES 20% DESCUENTO

QUIMICO COMPRANDO 7 a 12 UNIDADES 15% DESCUENTO
QUIMICO COMPRANDO 13 a 18 UNIDADES 15% +5% DTO.


